投資活動所得（所用）之現金淨額 4,503  207  2,341  (11 )

融資活動
最終控股公司（償還）預付之貸款 (2,986 ) 1,189  3,409  (2,320 )

融資活動（所用）所得之現金淨額 (2,986 ) 1,189  3,409  (2,320 )

現金及現金等值項目之淨額（減少）增加 (74 ) (73 ) (10 ) 71

年╱期初現金及現金等值項目 180  106  33  23

年╱期末現金及現金等值項目
 包括銀行結存及現金 106  33  23  94

附錄三  經重組集團之未經審核備考財務資料

- 21 -

A. 經重組集團之未經審核備考財務資料

簡介

以下概述為供說明之用的經重組集團之未經審核備考綜合財務狀況表，備考綜合全
面收益表及備考綜合現金流量表（統稱為「備考財務資料」），其已根據下文所載附註與基
準編製，旨在說明本集團於出售AEL及其附屬公司（統稱為「AEL集團」）之100%權益（「出
售事項」）（其主要業務為投資控股、持有物業、廠房及設備及持有平湖物業）的影響。於
備考綜合財務狀況表，該出售猶如已於二零一零年六月三十日完成及於備考綜合全面收
益表及備考綜合現金流量表中，該出售猶如已於二零零九年七月一日完成。

本未經審核備考財務資料僅供說明而編製，並根據本公司董事之判斷，估計及假
設，及基於其假設性質，故未能提供任何保證或顯示日後會發生的任何事件，亦未必反
映：

‧ 在未經審核備考財務資料之日子或任何未來日子，經重組集團之財務狀況；
或

‧ 在未經審核備考財務資料之期間或任何未來期間，經重組集團之業績及現金

流量。

經重組集團之未經審核備考財務資料應與本集團截至二零一零年六月三十日止年
度的經審核綜合財務資料互相參照，即本公司於二零一零年九月七日印發之二零一零年
週年報告第三十二至一百零五頁。其亦載於香港交易及結算所有限公司（www.hkex.com.

hk）及本公司網頁（www.applieddev.com）。

附錄三  經重組集團之未經審核備考財務資料

- 22 -

1. 經重組集團之未經審核備考綜合財務狀況表

經重組集團於二零一零年六月三十日之未經審核之備考綜合財務狀況表乃根據本集
團於二零一零年六月三十日之經審核之綜合財務狀況表，其摘錄自本公司上年度之週年
報告，作出有關該出售直接應佔於該交易和有事實支持的備考調整。

   經重組
 本集團於   集團之
 二零一零年   未經審核
 六月三十日  備考調整  備考調整  備考調整  備考
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 （附註1）  （附註2）  （附註3）  （附註4）

非流動資產
投資物業 437,088  (24,388 )   412,700

物業、廠房及設備 5,174  (662 )   4,512

其他資產 1,546  (1,545 )   1

於一間共同控制公司權益 27,676   27,676

預付租賃付款－非流動部份 1,632  (1,631 )   1

可供銷售投資 220  (159 )   61

應收附屬公司之款項 –   161,825  (161,825 ) –

 473,336   444,951

流動資產
貿易及其他應收款項 3,817  (3,322 )   495

應收一間共同控制公司
 承兌票據 171,600   171,600

應收董事款項 146   146

應收一間共同控制公司之款項 16,383   16,383

預付租賃付款－流動部份 40  (40 )   –

銀行結存及現金 2,403  (23 )   16,000  18,380

 194,389   207,004

附錄三  經重組集團之未經審核備考財務資料

- 23 -

   經重組
 本集團於   集團之
 二零一零年   未經審核
 六月三十日  備考調整  備考調整  備考調整  備考
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 （附註1）  （附註2）  （附註3）  （附註4）

流動負債
其他應付款項 3,347  (1,203 )   2,144

應付稅項 26   26

應欠董事款項 15,317   15,317

已抵押銀行借貸
 －於一年內到期 57,000   57,000

融資租約承擔
 －於一年內到期 21   21

應欠最終控股公司款項 –  (161,825 ) 161,825   –

 75,711   74,508

流動資產淨額 118,678   132,496

總資產減流動負債 592,014   577,447

資本及儲備
股本 8,389   8,389

股份溢價及儲備金 579,356   (12,423 ) 566,933

權益總額 587,745   575,322

非流動負債
遞延稅項負債 4,269  (2,144 )   2,125

權益及非流動負債總額 592,014   577,447

附錄三  經重組集團之未經審核備考財務資料

- 24 -

附註：

(1) 結餘乃摘錄自本集團截至二零一零年六月三十日止年度之週年報告，而並無作出調整。

(2) 有關調整指從本集團於二零一零年六月三十日止年度的綜合財務狀況表，排除AEL集團應
佔的資產和負債。

(3) 有關調整指根據於二零一零年十二月十日APL與買方所簽訂有關出售之協議（「該協議」，
APL同意承擔其所有由本集團引起的負債至完成日止。本集團亦預計該筆股東貸款將會隨
著交易完成而與買方作交易抵銷。除以上所述之該股東貸款外，董事所知情者，AEL沒有
其他負債而須本集團作擔保。

(4) 調整為反映該出售事項之估計總淨代價，其計算詳情如下：

 千港元

出售代價 17,500

減：
 有關該出售項目之費用及支出 (1,500 )

預計淨現金收益 16,000

對本集團儲備之影響的調整為反映預計未經審核之出售AEL集團的虧損，其計算詳情如
下：

 千港元

出售代價 17,500

減：
 AEL集團於二零一零年六月三十日淨負債 133,402

 抵銷股東貸款予AEL集團（附註3） (161,825 )

 有關該出售項目之費用及支出 (1,500 )

預計未經審核之出售虧損 (12,423)

減：
 完成前安排之影響* 4,753

已計入完成前安排之影響後之預計未經審核之出售虧損 (7,670 )

於二零一一年三月九日（「完成日」）或之前買方將以現金支付總代價約為17,500,000港元
（人民幣15,000,000元）予本集團。

* 此反映於該出售完成前，將賬面淨值為4,753,000港元之其他資產投資、可供銷售
投資及於Applied Mission Limited及Applied Toys Limited之100%權益，由AEL轉
移至其他集團公司。完成前安排已於該協議簽訂前，按集團重組之需要而完成，並
不會為該協議形成任何條件及期限。因此，計入完成前安排之影響後之預計未經審
核之出售虧損約為7,670,000港元。

附錄三  經重組集團之未經審核備考財務資料

- 25 -

2. 經重組集團之未經審核備考綜合全面收益表

經重組集團之未經審核備考綜合全面收益表乃按照本集團截至二零一零年六月三十
日止年度之經審核綜合全面收益表，其摘錄自集團於本年度止的週年報告，作出有關該
出售交易直接應佔於該交易和有事實支持的備考調整。此等調整不會對經重組集團之損
益構成持續影響。

 本集團於   經重組
 二零一零年   集團之
 六月三十日   未經審核
 止年度  備考調整  備考調整  備考
 千港元  千港元  千港元  千港元
 （附註5）  （附註6）  （附註7）

營業額 4,847  (4,330 )   517

其他收入 11,399  (2,421 )   8,978

投資物業公平值增加淨額 64,452  2,512   66,964

出售附屬公司之虧損 –   (18,543 ) (18,543 )

行政費用 (23,344 ) 8,288   (15,056 )

以股份為基礎支付之費用 (5,332 )   (5,332 )

融資成本 (462 )   (462 )

應佔一間共同控制公司
 的業績 308   308

除稅前收益 51,868   37,374

稅項支出 (4,295 ) 2,144   (2,151 )

年度收益 47,573   35,223

年度除稅後其他全面收益
可銷售投資公平值變動
 之收益淨額 93  (73 )   20

應佔本公司股權持有人
 於年度全面收益總額 47,666   35,243

附錄三  經重組集團之未經審核備考財務資料

- 26 -

附註：

(5) 數額乃摘錄自本集團截至二零一零年六月三十日止年度之週年報告，而並無作出調整。

(6) 有關調整指從本集團於二零一零年六月三十日止年度的綜合全面收益表，排除AEL集團在
其應佔的收入和支出，並假設該出售事項於二零零九年七月一日完成。該調整將不會對經
重組集團之損益構成持續影響。

(7) 調整反映預期未經審核之出售AEL集團之虧損，並假設該出售事項於二零零九年七月一日
完成，其計算如下：

 千港元

出售代價 17,500

減：
 AEL集團於二零零九年七月一日之淨負債 127,282

 抵銷股東貸款予AEL集團（附註3） (161,825 )

 有關該出售項目之費用及支出 (1,500 )

 預計未經審核之出售虧損，
  並假設該出售事項於二零零九年七月一日完成 (18,543 )

該調整將不會對經重組集團之損益構成持續影響。

附錄三  經重組集團之未經審核備考財務資料

- 27 -

3. 經重組集團之未經審核備考綜合現金流量表

經重組集團之未經審核備考綜合現金流量表乃根據本集團截至二零一零年六月三十
日止年度之經審核綜合現金流量表，其摘錄自本公司於本年度止的週年報告，作出有關
該出售交易直接應佔於該交易和有事實支持的備考調整。此等調整不會對經重組集團之
現金流構成持續影響。

 本集團於   經重組
 二零一零年   集團之
 六月三十日   未經審核
 止年度  備考調整  備考調整  備考
 千港元  千港元  千港元  千港元
 （附註8）  （附註9）  （附註10）

經營活動
除稅前收益 51,868  4,049  (18,543 ) 37,374

調整項目：
 物業，廠房及設備之折舊 1,659  (65 )   1,594
 股息收入 (3 ) 3   –
 融資成本 462   462
 出售其他資產之收益 (2,196 ) 2,196   –
 出售附屬公司之虧損 –   18,543  18,543
 以股份為基礎之付款 5,332   5,332
 貿易及其他應收款項減值虧損 196  (196 )   –
 利息收入 (2 )   (2 )
 投資物業之公平值淨增加 (64,452 ) (2,512 )   (66,964 )
 解除預付租賃付款 40  (40 )   –
 應佔一間共同控制公司
  的業績 (308 )   (308 )
 應收一同系附屬公司減值虧損 –  (725 ) 725  –

營運資金變動前
 之經營現金流 (7,404 )   (3,969 )

營運資金變動：
 貿易及其他應收款項 (2,433 ) 2,747  (3,976 ) (3,662 )
 其他應付款項 253  303   556
 董事預付款之淨額 3,429   3,429

經營活動所用之現金淨額 (6,155 )   (3,646 )

附錄三  經重組集團之未經審核備考財務資料

- 28 -

 本集團於   經重組
 二零一零年   集團之
 六月三十日   未經審核
 止年度  備考調整  備考調整  備考
 千港元  千港元  千港元  千港元
 （附註8）  （附註9）  （附註10）

投資活動
貸款予一間共同控制公司 (6 )   (6 )
已收股息 3  (3 )   –
已收利息 2   2
出售其他資產所得款項 2,496  (2,496 )   –
新增投資物業 (2,525 )   (2,525 )
出售附屬公司所得款項淨額 –   16,000  16,000
購入物業、廠房及設備 (206 )   (206 )
貸款予一同系附屬公司 –  158  (158 ) –

投資活動（所用）所得之
 現金淨額 (236 )   13,265

融資活動
融資租賃承擔已付融資費用 (10 )   (10 )
已付利息 (452 )   (452 )
董事預付款淨額 10,333   10,333
新增銀行貸款 4,000   4,000
償還銀行貸款 (4,000 )   (4,000 )